1

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO CAMILO GOMES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _________/2024

EMENTA: Dispõe sobre conceder “Título de
Cidadão Cariaciquense” ao Senhor Silvio Baldan
de Anibal, em comemoração aos 133 Anos de
emancipação política do Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espirito Santo, no uso de suas

prerrogativas regimentais, que lhe confere o art.14, inciso XX da Lei Orgânica do Município;

Decreta:

Art. 1º Fica concedido o “Título de Cidadão Cariaciquense” ao Senhor Silvio Baldan

de Anibal, em comemoração aos 133 Anos de emancipação política do Município de Cariacica.

Art. 2º Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003600380036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

2

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO CAMILO GOMES

Art. 4º Registre-se, publique-se e arquive-se.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 12 de junho de 2024.

Sérgio Camilo Gomes

Vereador (União Brasil)

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003600380036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

3

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO CAMILO GOMES

JUSTIFICATIVA

Este parlamentar justifica a outorga do “Título de Cidadão Cariaciquense” ao Senhor

Silvio Baldan de Anibal, em comemoração aos 133 Anos de emancipação política do Município de

Cariacica.

Nascido em 28/07/1958, morador de Cariacica desde que nasceu, residente em Castelo

Branco, conhecido e bem quisto por toda sua comunidade por cuidar e zelar por sua Comunidade. Há 09

anos trabalha na Forte Ambiental, atualmente como Encarregado da limpeza, tem orgulho de nossa

Cariacica, e de quem cuida da nossa cidade, afinal, quem ama cuida.

Por todo o exposto, a proposição feita por este parlamentar, se propõe a homenagear

com devida honraria por seu protagonismo como cidadão dedicado do Município de Cariacica.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 12 de junho de 2024.

Sérgio Camilo Gomes

Vereador (União Brasil)

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003600380036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-06-12T22:19:08-0300